泸州市人力资源和社会保障局
泸市人社函〔2018〕214号

泸州市人力资源和社会保障局
关于核发 2018年度机关事业单位工人技术
等级资格初中高级证书有关问题的通知

各县（区）人力资源和社会保障局，市级各部门，省属及以上驻

泸有关单位：

根据四川省人力资源和社会保障厅《关于核发机关事业单位

工人技术等级（职务）资格证书有关问题的通知》（川人社函

〔2012〕389号）精神，现就核发初、中、高级《四川省机关事

业单位工人技术等级资格证书》（以下简称《资格证书》，技师

证书待省厅下发通知后核发）有关问题通知如下：

一、领取对象

2018年度《业务技术理论》、《实际操作》同时合格的初、

中、高级考生。

二、核发办法

— 2 —

我局负责核发本地所属机关事业单位（含中央、省属驻泸有

关单位的主管部门委托核发）参加初级、中级、高级考核合格人

员的《资格证书》。

三、核发程序

（一）证书领取

请各县（区）人力资源和社会保障局、市级各部门和委托我

局核发的中央及省属驻泸有关单位对照 2018年泸州机关事业工

人等级考核成绩单、证书编号名单（附件 1），收集合格人员照

片（二寸近期免冠证件彩色照片），持《四川省机关事业单位工

人技术等级（职务）资格证书发放单》（附件 2），到市职业技

能鉴定中心（办公地点位于市人才服务中心 3楼，市公安局 110

指挥中心斜对面）领取证书。

四、时间安排

从即日起至 10月 20日。

五、其他事项

（一）《资格证书》是对持证人达到本工种相应技术水平的

认可，是持证人聘任（用）相应等级岗位的资格凭证，其发放办

理工作是机关事业单位工人技术等级考核工作的重要环节。各级

人力资源和社会保障部门要高度重视，建立严格的内部管理制

度，指定专人负责，采取有效措施，防止在交接、运输、保管、

办理和发放过程中出现问题。建立健全监督制约机制，实行政务

— 3 —

公开，转变工作作风，强化服务意识，切实做好《资格证书》的

发放管理工作。

（二）各县（区）人力资源社会保障局，市级各部门，中央、

省属驻泸有关单位在办理《资格证书》发放中，不得以任何理由

收取办证人员证书工本费。

（三）任何地区、部门和个人不得擅自印刷、发放、伪造、

涂改《资格证书》，对违规违纪行为要追究当事人责任，严肃查

处；对伪造、贩卖、制售假证书的，要积极与有关部门配合，予

以严厉打击。

（四）各县（区）人力资源社会保障局，市级各部门，中央、

省属驻泸有关单位在办理《资格证书》时，需了解咨询有关问题，

可与我局联系。联系人：王丹 联系电话：3197513。

附件：1.2018年泸州机关事业工人等级考核成绩单、证书编

号名单

2.四川省机关事业单位工人技术等级（职务）资格证

书发放单

泸州市人力资源和社会保障局

2018年 10月 8日

附件 2

四川省机关事业单位工人技术等级（职务）资格证书发放单

（此联为存根联）

现有 （单位全称及经

办人姓名）领取空白《四川省机关事业单位工人技术等级（职务）

资格证书》，其中：初级 本，中级 本，高级 本。

单位公章

年 月 日

………………………………………………………………….….

四川省机关事业单位工人技术等级（职务）资格证书发放单

现有 （单位全称及经

办人姓名）领取《四川省机关事业单位工人技术等级（职务）资

格证书》，其中：初级 本，中级 本，高级 本。

单位公章

年 月 日